
"J. c. 
:HIiED1ATA ESECUTJVJTÀ 

La presente deliberazione viene affissa il ____ _ Pretorio per rimanerui 15 gionzi 

~Jii-~ PROVINCIA d~ BENEVENTO 
~'·~\A~Q.. 

'V O 6 Ì\,1,\ G r.LI ('Ii f. ç; 
l 11-\, Juv 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. ~ '1 A del ______ _ 

Oggetto: BIBLIOTECA PROVINCIALE. PROGETTO MEDIATECA 2000. 
PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilacinque il giorno §e: l del mese di ~qc:( lO 
presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Rag Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE ~ 

4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessorè 

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore ASSENl'E 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSEIVTE 

9) Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale 1)ott. 

L'ASSESSORE PROPONENTE -

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi al Cittadino - Servizio Cultura istruita dal 
responsabile rag. Michele Nazzaro 

PRElVIESSO 

CHE la Provincia, nell'ambito del Piano d'Azione" Mediateca 2000" promosso dal Ministero per i 
Beni e le Attività Culturali, rivolto al soddisfacimento della crescente domanda di informazione con 
il potenziamento delle Biblioteche Pubbliche, con provvedimento di Giunta Provinciale nO 182 del 
23 maggio 200 l approvò il progetto" rvIediateca 2000" proposto dalla Piccola società Cooperativa 
a.r.l. EPSILON; 



CHE tale progetto, di durata triennale, approvato dal Nlinistero dei Beni e le Attività Culturali, 
aveva lo scopo di realizzare azioni dirette alla migliore fruibilità del patrimonio librario ed alla f 

salvaguardia della memoria e dell' identità della colletHvità; 

RILEVATO che con nota prot. N° 3464 del 26/4/05 il Consulente Scientifico della Biblioteca 
Provinciale, dr. Ferdinando Creta, nel rammentare l'imminente scadenza del contratto con la 
Cooperativa EPSILON, relaziona sui servizi resi dalla stessa conformi agli obiettivi prefissati 
dall'Ente e propone, nel contempo, ai fini di un miglioramento e completamento del servizio, la 
prorogai rinnovo di un anno del contratto in essere; 

, , 

RILEVATO, inoltre, che per quanto concerne t'impegno finanziario necessario può farsi 
riferimento a quanto erogato nell'ultimo anno di gestione ovvero € 60.425,46 oltre IV A, 
riconfermando quanto disposto dall'art. 7 del contratto in scadenza relativamente agli oneri a carico 
della Provincia, fermo restando che potranno essere avviate ulteriori funzioni e servizi 
eventualmente auto finanziati; 

CONSIDERATO che il servizio reso dalla Cooperativa di cui sopra si è rivelato di notevole 
importanza ai fini di una migliore e più consona fruibilità del patrimonio librario della Biblioteca 
Provinciale nonché di una catalogazione informatizzata dei volumi ottimizzando, in tal modo, la 
fruizione da parte dell'utenza e rispondendo alle sempre maggiori esigenze di informazione della 
collettività; 

DATO ATTO, altresì, che nel costo del servizio, pari a quello del terzo anno, la Cooperativa 
garantisce anche la manutenzione ordinaria dell'hardware, la gestione delle procedure di 
ottirrlizzazione ( scansioneantivirus e defrag quotidiano), individuazione ed eventuale risoluzione o 
segnalazione di problemi connessi al software o ai collegamenti in rete; 

RA VVISAT A pertanto l'opportunità, su proposta dell'Assessore delegato, di dover aderire alla 
proposta formulata dal Consulente Scientifico rinnovando, allo scopo di rendere ancor più fruibili i 
servizi all'utenza, il contratto de quo con un impegno finanziario pari ad € 60.425,46 oltre IV A; 

VISTA la disponibilità finanziaria per l'importo di € 60.425,46 oltre IV A al Cap.5956 del 
Bilancio 2005; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -------- Il Dirigente del Settore 
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO 

O:; ), ~L1 (Dr. SeC?UOLLOl 

LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore delegato 
A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

1. PRENDERE ATTO della relazione trasmessa dal Consulente Scientifico della Biblioteca 
Provinciale dr. Ferdinando Creta, prot. N° 3464 del 26/4/05, in merito all'operato svolto 
dalla Piccola Società Cooperativa a.r.l. EPSILON e con la quale rappresenta l'imminente 
scadenza del contratto con la stessa proponendo, ai fini di un miglioramento e 
completamento del servizio, la proroga! rinnovo di un anno del contratto in essere. 

2. RINNOVARE, per un anno il contratto alla Piccola Società Cooperativa a.r.l. EPSILON 
riconfermando quanto disposto dall' art. 7 del contratto in scadenza relativamente agli oneri 
a carico della Provincia, fermo restando che potranno essere avviate ulteriori funzioni e 
servizi eventualmente autofinanziati. 

3. DARE ATTO che l'impegno finanziario necessario, di pari importo a quanto erogato 
dall'Ente nell'ultimo anno di gestione, ammonta ad € 72.511,00 IVA compresa. 

4. IMPUTARE la somma € 72.511,00 IV A compresa al cap. 5956 del Bilancio 2005. 

5. TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali 
adempimenti. 



Verbale letto, confermato e 

IL SEGRETARlO G L 

(Dr. Gianclaudio lAì 
IL PRESIDENTE 

~~)~ 
N. Registro ubblicanone , 
Si certifica che la presénte deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 dei T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO ------------------

La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretorio in data e contestualmente ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. -- D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATIESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

li ----------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

\" 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi de l T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 

.)( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del '-------

Benevento lì' ____ 4'_" ____ ""'--

Copia per 

SETTORE ~iU es ~U ocLNJJ~::........-__ prot. 

SETTORE n ~ ~, C-E 
SETTORE --------------

~ Revisori dei Conti 

X Nucleo di Valutazione 

~~/ 
f 


